de scara nec de vuardia ne pro heribergare nec pro alio banno , heribannum
comes exactare presumat , nisi missus noster prius heribannum ad partem'
noslrarn recipiat , et el sumir tertaam pedem exinde per jussionem nostram
donet. lpse vero heribannus non exactetur in terris neque in mancipiis , sed
in auro et argento, palliis atque armis, et animalibus atque pecudibus, sive
talibus speciebus qua! ad utilitem pertinent.

(1) Capit. I, aun. 812 ( Baluze I, 490). Brevis. capitulorum quem mis-
si dominici, habere debent ad exercitum promovendum.—Cap. 1. Ut om-
nis liber horno qui quatuor mansos vestitos de propio suo, sire de alicujus be-
neficio habct, ipse se praeparet, el ipse in hostern pergat, sive curar seniore suo.
Qui vero tres mansos de proprio lrabuerit, hule adjungatur unus, qui unum
mansum habeal , el det illi adjutorium ut ille pro arrrbobus ire possit. Qui
autern duos mansos tantum de proprio habet jungatur illi alter qui similiter
duos mansos habeat, el unus ex eis , altero illi adjuvante, pergant in hostem.
Qui etiam unum tantum mansum de proprio habet, adjugantur ei tres qui si-
míliter habeant, et dent el adjutorium , et ille tanturn pergat. Tres vero qui
illi adjutorium dederunt domi remaneant,—Cap. 6. Volumus ut missi nostri
diligenter ioquirant in quibus locis hoc factum sit quod ad nos pervenit, quod
quidam homines postquam secundurn postran] jussionem sociis suis , qui in
hostern pe rrexerunt , de stipendia sua adjutorium fecerunt, jubente comite vel
ministerialibusejus propter se redimendum pretium dederunt ut eis domi re-
minore licuisset , cuna illi in hostem ire non deberent , quia jam sociis suis
constitutum á nobis adjutorium dederunt.—Eichorn I, 1. 166, Y. tambion
l'Edict. Pistense.

2$
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CAPITULO VI.

14 LA TIERRA ALODIAL (1).

No se deben b iscar entre los bárbaros señales de un gobierno
regular. Ub Estado en que cada uno sacrifica su parte de liber-
tad para conseguir el órden y la prosperidad comun , era para
ellos asi cómo para los salvajes una idea incomprensible. No co-
nocian sino la libertad, y esta era en su concepto la indepen-
dencia individual llevada á lo mas absoluto y estremado.

La propiedad era independiente como Ios individuos, y ea-
da bárbaro, sometido solamente á las tres grandes obligaciones
de la comunidad , la asamblea del cantan , el ser juez de sus igua-
les, y el servicio militar (2) , era por lo demas rey absoluto en
su casa, jefe y juez de sus vasallos, señor de sus siervos, fi-
'nálmente: no dependiendo , como se dijo despues, sino de Dios
y de su espada.